
Bocanovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Jablunkov GPS souřadnice: 49.569076N, 18.738402E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1597 (427 let) Katastrální výměra: 377 ha

Počet obyvatel: 495 PSČ: 739 91

Adresa URL: www.bocanovice.cz

O obci
Obec Bocanovice leží blízko hranic s Polskem a Slovenskem. Je jedním z 15 členů Sdružení obcí
Jablunkovska.

Historie obce
O vzniku obce se nedochovaly žádné dokumenty, je však možno tvrdit, že osada vznikla poměrně pozdě, totiž
teprve počátkem 17. století. První zmínku o Bocanovicích nacházíme v úředních listech urbáře z
roku 1621 - zapsány jako Boczanovicze.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hospůdka U Hřiště. Jsou zde také potraviny.

Okolí a příroda
Část katastru obce Bocanovice leží v chráněné kraninné oblasti Beskydy, pod vrchem Malá Kyčera (745
m).

Současnost obce
Dříve děti chalupníků chodily do lidové školy v Jablunkově, ta se však  ukázala jako malá, a tak děti
chodily dvacet let do školy v Milíkově. V  roce 1871 byla v Bocanovicích postavena dřevěná škola, která
roku 1876  zcela vyhořela. V roce 1877 byla postavena ...

Sportovní možnosti
Obec je výhodným výchozím bodem pro pěší tůry do Beskyd. Přímo ze železniční zastávky
Bocanovice vychází zeleně značená turistická stezka na Kozubovou (982 m).

Doprava
Do Bocanovic vede komunikace č. 01144. Obcí prochází trať Košicko-Bohumínské železnice. Zajíždí
zde také autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8861/bocanovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.3.2024 13:51:57


